
 
 

1 

DIRECTUM-25360-295517  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 06.11.2015 №  1480/07-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилище в Чеховском муниципальном районе"    

 

В соответствии с Законом Московской области от 28.11.2014  № 

158/2014-ОЗ «О бюджете Московской области на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 28.09.2015 № 149/2015-ОЗ), 

на основании постановления Правительства Московской области от 

17.08.2015 № 694/31 «О распределении субсидий из бюджета Московской 

области бюджетам муниципальных образований Московской области на 

реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем  молодых семей» 

Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы за счет 

средств, перечисленных из федерального бюджета в 2015 году, на 2015 год 

и субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований Московской области на реализацию подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» Государственной  программы 

Московской области «Жилище» за счет средств бюджета Московской 

области на 2015 год», распоряжением Комитета по ценам и тарифам 

Московской области от 30.06.2015 № 75-р «Об установлении предельной 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской 

области на III квартал 2015 года»,  приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

08.04.2015 № 258/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на II квартал 2015 года», в связи с корректировкой 

показателей на 2016 год 

 

 



 
 

2 

DIRECTUM-25360-295517  

                                                                                                                               

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Жилище в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 07.10.2014 № 1730/6-1 (с изменениями от 13.07.2015                                 

№ 0698/07-01/2015). 

 2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района  Фриша Д.В. 

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

DIRECTUM-25360-295517  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 06.11.2015 №  1480/07-01/2015 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу                           

«Жилище в Чеховском муниципальном районе, утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1730/6-1 (с 

изменениями от 13.07.2015 № 0698/07-01/2015), (далее – Программа). 

     1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

8 152 352,0

* 

4 152 697,4* 3 849 715,0

* 

54257,6* 62207,6* 33 474,4* 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9 535,0* 2 032,2* 1 875,7* 1 875,7* 1 875,7* 1 875,7* 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

100922,0* 50 573,0* 31 799,0* 5 300,0* 13 250,0

* 

* 

Средства 

федерального 

бюджета 

5 882,1* 5 882,1* 0* * * * 

Другие 

источники 

(внебюджетные 

средства) 

8 036 012,9

* 

4 094 210,1* 3 816 040,3

* 

47 081,9

* 

47 081,9

* 

31 598,7* 

                                                                                                                                  »; 

 1.2. в строке «Ожидаемые результаты»: 

 1.2.1. в пункте 2  цифры «59» заменить цифрами «35»; 

 1.2.2. в пункте 4 слова «2 ветеранов боевых действий» заменить словами «1 

ветерана боевых действий». 

 2. В разделе 3: 

 2.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

 

 



 
 

4 

DIRECTUM-25360-295517  

« 

                                                                                                                                                                                                                »; 

2.2. строку 4 изложить в следующей редакции: 

    « 

4. 

Координация финансовых и 

организационных вопросов по 

обеспечению жилыми 

помещениями ветеранов и 

инвалидов Великой 

Отечественной войны, членов 

семей погибших (умерших) 

инвалидов и участников 

Великой Отечественной 

войны, инвалидов и ветеранов 

боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей – 

инвалидов.  

Количество ветеранов Великой 

Отечественной войны, членов 

семей погибших (умерших) 

инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, получивших 

социальную поддержку по 

обеспечению жилыми 

помещениями за счет средств 

федерального бюджета 

Человек  4  2 0  0  0   0 

 

отдел  

жилищных 

вопросов  

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

  

   

 

 

 

Количество инвалидов и ветеранов 

боевых действий, членов семей 

погибших (умерших) инвалидов и 

ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов, получивших 

социальную поддержку по 

Человек   0  1 0 0  0  0  

2. 

 

 

«Обеспечение жильем  детей – 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

лиц из их числа» 

Количество детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их 

числа, обеспеченных жилыми 

помещениями 

Человек  14   16  12  2 5  0 
Отдел  

жилищных 

вопросов  
Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района  

  

  

Количество детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их 

числа, имеющих и не 

реализовавших право на 

обеспечение жилыми 

помещениями 

Человек  0  2   1  0  1  0 



 
 

5 

DIRECTUM-25360-295517  

обеспечению жилыми 

помещениями за счет средств 

федерального бюджета 

 

 

  

                                                                                                                                                                                                                   ». 

3. В разделе 4: 

3.1.  в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.)» строки 1: 

3.1.1. слова  «Всего:55 751,20*» заменить словами «Всего: 55 752,7*»; 

3.1.2. слова «2015г. – 14 752,8*»  заменить словами «2015г. - 14 754,3*»; 

3.1.3. слова «Всего: 9 439,1*» заменить словами «Всего:9 449,8*»; 

3.1.4. слова «2015г. – 1 936,3*» заменить словами «2015г. – 1 947,0*»; 

3.1.5. слова «Всего: 1936,3*» заменить словами «Всего: 1947,0*»; 

3.1.6. слова «2015г. – 1936,3*» заменить словами «2015г. – 1947,0*»; 

3.1.7. слова «Всего: 1290,9*» заменить словами «Всего: 1271,0*»; 

3.1.8. слова «2015г. – 1290,9*» заменить словами «2015г. – 1271,0*»; 

3.2. в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.)» строки 2: 

3.2.1. слова «Всего: 148 204,0**» заменить словами «Всего: 90 540,0**»; 

3.2.2. слова «2016г. – 45 215,0**» заменить словами «2016г. – 31 799,0**»; 

3.2.3. слова «2017г. -27 631,0**» заменить словами « 2017г. – 5 300,0**»; 

3.2.4. слова «2018г. – 35 167,0**» заменить словами «2018г. – 13 250,0**»; 

3.3. в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.)» строки 4: 

3.3.1. слова «Всего: 3 690,1**» заменить словами «Всего: 4611,1**»; 

3.3.2. слова «2015 год – 2 767,1**» заменить словами «2015 год – 4611,1**»; 

3.3.3. слова «2016 год – 923,0**» заменить словами «2016 год – 0**». 



 
 

6 

DIRECTUM-25360-295517  

        4.  В разделе 5: 

        4.1. строку «Источники финансирования  Подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

              
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

14 754,3* 10 249,6* 10 249,6* 10 249,6* 10 249,6* 55 752,7 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района   

1 947,0 1 875,7* 1 875,7* 1 875,7* 1 875,7* 9 449,8* 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

1947,0* 0* 0* 0* 0* 1 947,0* 

 Средства 

федерального 

бюджета 

1271,0* 0* 0* 0* 0* 1 271,0* 

 Другие источники 

– собственные 

средства молодых 

семей 

9 589,3* 8 373,9* 8 373,9* 8 373,9* 8 373,9* 43 084,9* 

                                                                                                                                                                                                                      »; 

4.2.  подраздел 5.2 изложить в следующей редакции: 

 « 5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1  
п/п  Задачи, 

направленные на          

достижение цели                  

Планируемый объем   финансирования на   решение данной    задачи,  

(тыс. руб.) 

Показатели,     

характеризующ

ие 

достижение 

цели 

Единиц

а   

измере 

ния 

 

Базовое     

значение    

показател

я (на 

начало  

реализац

ии  

Подпрогр

аммы) 

 

2014 год  

Планируемые значения   

показателя по годам        

реализации                 

Бюджет     

Чеховского 

муниципального 

района    

бюджет 

Московской 

области 

федеральный 

бюджет  

собственные 

средства семей 

2015 

 год 

2016 

 год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 



 
 

7 

DIRECTUM-25360-295517  

1.   

 

Задача 1.             

Предоставление 

молодым семьям    

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилого 

помещения    

или 

строительство                

индивидуального 

жилого дома      

2015г.- 1947,0 

 

2016г.- 1875,7 

 

2017г. – 1 875,7 

 

2018г. - 1 875,7 

 

2019г. -1 875,7 

2015г. –1947,0 

 

2016г.-0 

 

2017г.-0 

 

2018г. -0 

 

2019г. -0 

2015г. –1271,0 

 

2016г. -0 

 

2017г.-0 

 

2018г.-0 

 

2019г. -0 

2015г. – 9589,3 

 

2016г. – 8373,9 

 

2017г. - 8373,9 

 

2018г. – 8373,9 

 

2019г. -  8373,9 

 

 

Количество      

свидетельств,   

выданных        

молодым 

семьям, в.т.ч. 

 

шт.       

 

3 

 

4 4 4 4 4 

На погашение 

ипотечного 

жилищного 

кредита 

3 0 0 0 0 0 

Доля  молодых 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия 

% 100 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                                    »; 

     4.3. в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.)» подраздела 5.3: 

4.3.1. слова «Всего: 55 751,2*» заменить словами « Всего: 55 752,7*»; 

4.3.2. слова «2015г. – 14 752,8*» заменить словами «2015г. – 14 754,3*»; 

4.3.3. слова «Всего: 9 439,1*» заменить словами «Всего: 9 449,8*»; 

4.3.4. слова «2015г. – 1 936,3*» заменить словами «2015г. – 1947,0*»; 

4.3.5. слова «Всего: 1936,3*» заменить словами «Всего: 1 947,0*»; 

4.3.6. слова «2015г. – 1936,3*» заменить словами «2015г. – 1 947,0*»; 

4.3.7. слова «Всего: 1290,9*» заменить словами «Всего: 1271,0*»; 

4.3.8. слова «2015г. – 1290,9*» заменить словами «2015г. – 1271,0*»; 

      4.4. подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 

« 
5.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 1  

N 

п/

п 

Мероприят

ия по 

реализации 

Подпрограм

мы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия  

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я 

Объѐм 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

текущем 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019г. 



 
 

8 

DIRECTUM-25360-295517  

финансо

вом году 

(тыс. 

руб.) 

программ

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

 

Задача 1 

 

Улучшение 

жилищных     

условий 

молодых 

семей            

Мероприят

ие 1 

Предоставл

ение 

молодым 

семьям    

социальных 

выплат на             

приобретен

ие жилого 

помещения    

или 

строительст

во   

индивидуал

ьного 

жилого 

дома      

1.Прием 

документов 

для участия в 

Подпрограмме 

январь – март. 

2.Уточнение 

списка 

участников 

Подпрограммы 

апрель-май. 

3.Подача 

заявок для 

участия в 

областной 

Подпрограмме 

май-сентябрь. 

4. Оформление 

соглашения с 

Мин.строитель

ства –сентябрь. 

5.Выдача 

свидетельств 

на получение 

соц.выплаты 

октябрь-

декабрь. 

Итого 

 2015-2019г. 

9202,0 55752,7 14 754,3 10 249,6 10 249,6 10 249,6 10 249,6 

Отдел по 

делам 

молодежи 

Управлен

ия по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

1339,8 9449,8 1947,0 1875,7 1 875,7 1 875,7 1 875,7 Получение 

20 

свидетельст

в на 

предоставле

ние 

социальной 

выплаты 

молодым 

семьям 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Средства 

бюджета 

Московской 

области* 

1339,8 1947,0 1947,0 0 0 0 0  

Средства 

федерального 

бюджета* 

541,0 1271,0 1271,0 0 0 0 0  

Внебюджетн

ые источники 

(средства 

молодых 

семей) 

5981,4 43084,9 9589,3 8373,9 8373,9 8373,9 8373,9  

                                                                                                                                                                                                                                                                                            ». 

     5.  В разделе 6: 

     5.1. строку  «Источники финансирования Подпрограммы»  подраздела 6.1 изложить в следующей редакции: 

« 



 
 

9 

DIRECTUM-25360-295517  

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

40 191,0** 31 799,0** 5 300,0** 13 250,0** 0 90 540,0** 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района   

* * * * 0 0 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

40 191,0** 31 799,0** 5 300,0** 13 250,0** 0 90 540,0** 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 Другие источники  0 0 0 0 0 0 
 

                                                                                                                                                                                                             »; 
 

      5.1.1. строку « Планируемые результаты реализации Подпрограммы» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы 

Обеспечение жилыми помещениями 35 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа  

                                                                                                                                                                                                                        »; 

5.2. подраздел 6.2 изложить в следующей редакции: 

 « 6.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

п/п  Задачи, направленные 

на достижение цели                  

Планируемый объем финансирования на решение данной  

задачи, тыс. руб.  

Показатели,     

характеризующ

ие достижение 

цели 

Единица   

измерения 

Базовое     

значение    

показател

я (на 

начало  

реализац

ии  

Подпрогр

аммы) 

 

Планируемые значения   

показателя по годам реализации                 

Средства бюджета    

Чеховского 

муниципального района    

Средства бюджета 

Московской области 

 2015 

 год 

2016 

 год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 



 
 

10 

DIRECTUM-25360-295517  

2014 год  

1.   

 

Задача 1.             

Координация 

финансовых и 

организационных 

вопросов по 

обеспечению 

предоставления жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, а 

также лицам из их 

числа, по договорам 

найма 

специализированных 

жилых помещений 

2015г.- * 

 

2016г.- * 

 

2017г. – * 

 

2018г. – * 

 

2019г. -* 

2015г. – 40 191,0** 

 

2016г.- 31 799,0** 

 

2017г.- 5 300,0** 

 

2018г. – 13 250,0** 

 

2019г. -0 

 Количество 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей =, а 

также лиц из их 

числа, 

обеспеченных 

жилыми 

помещениями 

Человек    

 

14 

 

16 12 2 5 0 

   

Количество 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

также лиц из их 

числа, 

имеющих и не 

реализовавших 

право на 

обеспечение 

жилыми 

помещениями 

Человек 0 2 1 0 1 0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          »; 

5.3. в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.) Подраздела 6.3: 

5.3.1. слова  «Всего:148 204,0» заменить словами «Всего: 90 540,0»; 

5.3.2. слова  «2016г. - 45 215,0**» заменить словами «2016г. - 31 799,0**»; 

5.3.3. слова «2017г. - 27 631,0**» заменить словами «2017г. -5300,0**»; 

5.3.4. слова «2018г. - 35 167,0**» заменить словами «2018г. -13 250,0**»; 

    5.4.в подразделе 6.4 строку 1 изложить в следующей редакции: 

 

 



 
 

11 

DIRECTUM-25360-295517  

« 

  
1. 

 

Получение от 

Министерства 

образования 

Московской 

области 

(Государственного 

заказчика 

Подпрограммы) 

утвержденной 

выписки из 

сводного списка 

детей-сирот, 

подлежащих 

обеспечению в 

текущем 

финансовом году 

Предоставление 

Государственному 

заказчику до 1 мая 

финансового года 

прогнозного списка 

детей-сирот, 

подлежащих 

обеспечению в 

очередном 

финансовом году. 

Итого 

2015-2018г. 

35 167,0 90 540,0 

** 

40 191,0 

** 
31 799,0 

** 

5 300,0 

** 
13 250,0 

** 

0 
Обеспе

чение 

жилым

и 

помещ

ениями 

35 

детей-

сирот 

и 

детей, 

оставш

ихся 

без 

попече

ния 

родите

лей, а 

также 

лиц из 

их 

числа  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 * * * * * 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области* 

 90 540,0 

** 

40 191,0 

** 

31 799,0 

** 

5300,0 

** 

13 250,0 

** 

0 

Средства 

федерального 

бюджета* 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники  

 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ». 
6. В разделе 8: 

          6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

4611,1* 0 0 0 0 4611,1* 

 Средства бюджета 

Чеховского 

0 0 0 0 0 0 



 
 

12 

DIRECTUM-25360-295517  

муниципального 

района 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

 Средства 

федерального 

бюджета 

4611,1* 0 0 0 0 4611,1* 

 Другие источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                               »; 

6.2. подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 
 « 8.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 

 

 

N 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

подпрограммы) 

 

2014 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Средства 

бюджета 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства 

бюджет 

Московск

ой 

области 

Средства 

Федераль

ного 

бюджет 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

ветеранов и 

инвалидов 

Великой 

Отечественной 

войны, членов 

семей погибших 

(умерших) 

инвалидов и 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, 

0 0 4611,1* Количество 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны, членов 

семей погибших 

(умерших) 

инвалидов и 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, 

получивших 

социальную 

поддержку по 

человек 4 2 0 0 0 0 



 
 

13 

DIRECTUM-25360-295517  

инвалидов и 

ветеранов 

боевых 

действий, 

инвалидов и 

семей, имеющих 

детей инвалидов.  

обеспечению 

жилыми 

помещениями за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

Количество 

инвалидов и 

ветеранов боевых 

действий, членов 

семей погибших 

(умерших)  

инвалидов и 

ветеранов боевых 

действий, 

инвалидов и 

семей, имеющих 

детей-инвалидов, 

получивших 

социальную 

поддержку по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями  за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

человек 0 1 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            »; 

6.3. в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам 

(тыс.руб.)» подраздела 8.3: 

6.3.1. слова «Всего: 3690,1» заменить словами «Всего: 4611,1»; 

6.3.2. слова «2015 год - 2767,1*» заменить словами «2015 год - 4611,1*»; 

6.3.3. слова «2016 год - 923,0*» заменить словами «2016 год - 0*»; 

6.4. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

 



 
 

14 

DIRECTUM-25360-295517  

« 8.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
N 

п

/
п 

Мероприяти

я по 

реализации 
подпрограмм

ы 

Перечень стандартных процедур, 

обеспечивающих выполнение мероприятия с 

указанием предельных сроков их исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объѐм 

финансиро

вания 
мероприят

ия в 

текущем 
финансово

м году 

(тыс. руб) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнени

я 
мероприят

ий 

подпрогра
ммы 

2015 

 год 

2016  

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

 год 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1

. 

Обеспечен

ие жилыми 

помещения

ми 

ветеранов и 

инвалидов  

Великой 

Отечествен

ной войны, 

членов 

семей 

погибших 

(умерших) 

инвалидов 

и 

участников 

Великой 

Отечествен

ной войны, 

инвалидов 

и ветеранов 

боевых 

действий, 

инвалидов 

и семей, 

имеющих 

детей-

инвалидов 

1. Проверка представленных документов, 

принятие решения о включении 

(невключении) в списки N 1, 2 граждан либо 
исключении из данных списков в 

соответствии с распоряжением Министерства 

строительного комплекса Московской 
области от 20.11.2013 N 5 "Об утверждении 

Перечня документов, подтверждающих право 

граждан, указанных в частях 1 и 2 статьи 1 
Закона Московской области N 125/2006-ОЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями за 

счет средств федерального бюджета 
отдельных категорий ветеранов, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов", на 

обеспечение жилым помещением за счет 
средств федерального бюджета" 

Мероприятие 2. Подготовка пакета 

документов в Министерство строительного 
комплекса Московской области (далее - 

Министерство) для внесения в областной 

список N 2, информирование участников о 
принятом решении. 

2.Заключение соглашения о взаимодействии с 
Министерством о реализации мероприятий по 

обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 
3. Представление учетных дел граждан в 

Министерство для правовой экспертизы в 

части целевого использования бюджетных 
средств 

4. Выдача гражданам свидетельств на: 

- получение единовременной денежной 
выплаты на строительство (или 

приобретение) жилого помещения 

- предоставление жилого помещения из 
муниципального жилищного фонда; 

- предоставление жилого помещения в 

собственность при условии заключения 
договора мены 

Итого 2015год-

2016год 

2 685,5 4611,1* 

 

 

4611,1* 

 

0* 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

жилищных 

вопросов 

Администра- 

ции 

Чеховского 

муниципаль- 

ного района 

Получение 

3 

свидетельст

в о праве на 

получение 

жилищной 

субсидии. 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

   

 

 

 

      

Средства 

федерально

го бюджета 

  4611,1* 4611,1* 0*      

Внебюджет

ные 

источники 

         

consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D496413632E93FADF373D51D5383BCA955C8AF4F0WATDH


 
 

15 

DIRECTUM-25360-295517  

5.Предоставление жилых помещений 

гражданам из муниципального жилищного 

фонда (или перечисление единовременной 
денежной выплаты на строительство (или 

приобретение) жилого помещения) в 

соответствии постановлением Правительства 
Московской области от 21.10.2013 N 845/46 

"О мерах по реализации Закона Московской 

области "Об обеспечении жилыми 
помещениями за счет средств федерального 

бюджета отдельных категорий ветеранов, 

инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов" 

6.Контроль за ходом реализации 

подпрограммы 
7.Подготовка отчетов о ходе реализации 

подпрограммы и представление их в 

Министерство (ежемесячно до 5 числа 
месяца, следующего за отчетным, 

ежеквартально до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом) 

                                                                                                                                                                                                    ».

consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D496413632E93FADF37345CD7333BCA955C8AF4F0WATDH


 
 

16 

DIRECTUM-25360-295517  

 


